
         

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

Č. 6 ZE DNE 16. 8. 2024 

ZADAVATEL: Město Břeclav 

Sídlem:  náměstí T. G. Masaryka 42/3, 690 02 Břeclav 

IČO:  002 83 061 

ZÁSTUPCE ZADAVATELE: HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář 

Sídlem: Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1 

IČO: 264 54 807 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„Rekonstrukce letního koupaliště a krytého bazénu v Břeclavi II“, ev. č. VVZ: Z2024-033784 

 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů („ZZVZ“), poskytuje na žádost dodavatele následující vysvětlení zadávací 

dokumentace: 

 

Vysvětlení č. 1: 

Dotaz: 

V zaslané dokumentaci jsme nenašli dokumentaci k objektu SO 10 – Parkoviště u venkovního 

koupaliště. Ve výkaze výměr je tento objekt obsažen. Prosíme o zaslání dokumentace.  

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel uvádí, že dodavatelé nacení objekt SO 10 – Parkoviště u venkovního koupaliště dle výkazu 

výměr. V této souvislosti zadavatel poskytuje dodavatelům v rámci tohoto vysvětlení nabídek 

projektovou dokumentaci k danému objektu z projektu pro stavební povolení.  

Vysvětlení č. 2: 

Dotaz: 

V objektu SO 09 Objekt filtrů, Zdravotně-technické instalace, výkres 02 Kanalizace – půdorys základů 

se trasa potrubí liší od Situace objektu SO 08 Vnitřní areálové rozvody. Dle našeho názoru v obou 

objektech chybí výměra, respektive je nedostatečná u kanalizačního potrubí DN300. Prosíme o určení 

rozsahu a rozhraní, která část náleží k objektu SO 08 a která k SO 09, případně o upřesnění výměry 

potrubí DN300.  

Odpověď zadavatele: 

Do objektu SO 09 Objekt filtrů kanalizační potrubí DN300 nespadá. Trasa kanalizace DN300 mezi 

šachtou ŠS3 a ŠS21 je zahrnuta a rozpočtována v rámci objektu SO 08 Vnitřní areálové rozvody. 

Kanalizace v dimenzi DN 300 je zahrnuta v rámci objektů SO 08 Vnitřní areálové rozvody a SO 12 

přípojka kanalizace. 



2 

Vysvětlení č. 3: 

Dotaz: 

U objektu SO 04 je ve výkaze výměr objekt D04.08 Uzemnění, ale chybí k němu projektová 

dokumentace. Stejně tak u objektu SO 09 (Objekt filtrů) chybí dokumentace k oddílu D.09.08 

Elektroinstalace silnoproudá, ve výkaze ovšem tento objekt je.  

Odpověď zadavatele: 

Uzemnění pro SO 04 je výkresově zahrnuto v D04.01 ASŘ, výkres 17 UZEMNĚNÍ - VÍCEÚČELOVÝ 

BAZÉN, 18 UZEMNĚNÍ - DĚTSKÝ BAZÉN 1 a 19 UZEMNĚNÍ - DĚTSKÝ BAZÉN 2. Popis uzemnění 

je proveden v 01 TECHNICKÉ ZPRÁVĚ. Silnoproud pro SO 04 má tak malý rozsah, že byl výkresově 

zahrnut do „stavařiny“. Ve výkazu výměr je však silnoproud přiřazen do samostatného oddílu D04.08 

Uzemnění. 

Zadavatel však pro přehlednost činí přílohou tohoto vysvětlení zadávací dokumentace výkres uzemnění 

u SO 09, tj. D09 SO09.01 ASŘ, 08 Uzemnění. 

Vysvětlení č. 4: 

Dotaz: 

Prosíme o specifikaci požadavků na protiskluznost keramických dlažeb.  

Odpověď zadavatele: 

Protiskluznost podlah je v projektu obsažena v půdorysech, v legendě místností ve sloupci „podlaha“ 

(např. R10, A, B, apod). To platí pro SO02 i SO03. 

Vysvětlení č. 5: 

Dotaz: 

Není nám zcela jasné, pro jaké místnosti jsou definované vlastnosti v technickém listě pod bodem č. 7 

Přílohy č. 10 v zadávací dokumentaci. Požadavek protiskluznosti minimální třídy C dle legendy 

místností v půdorysech krytého bazénu nemusejí splňovat žádné místnosti. Stejně tak vybraný dekor 

dlažby pro sprchy 1.22 a 1.26 (dlažba bílošedá a dlažba hnědočerná vzorek) dle výrobce plní 

protiskluzné vlastnosti třídy B. Prosíme o vysvětlení, popřípadě úpravu.  

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel uvádí, že platný je požadavek uvedený v projektové dokumentaci. Zadavatel proto odstraňuje 

rozpor mezi projektovou dokumentací a přílohou č. 10 zadávací dokumentace tak, že požadavek na třídu 

protiskluznosti v příloze č. 10 zadávací dokumentace pro příslušný vzorek nově zní „protiskluzné 

vlastnosti s minimálním zařazením do třídy B“.  

Protiskluznost keramických dlažeb je jednoznačně uvedena v projektové dokumentaci v půdorysech 

jednotlivých podlaží v tabulce místností ve sloupci podlahy.  

Dlažby s protiskluzností třídy C se musí dávat do prostor, kde se chodí bosou nohou, a zároveň je u nich 

zvýšených úhel skluzu (větší jak 24°) – doporučené použití – schody pod vodou, šikmé okraje bazénů, 

startovací bloky. Tyto povrchy jsou v projektu řešeny z nerezové oceli, nikoliv z dlažby. Proto projekt 

neobsahuje dlažbu s protiskluzností třídy C. Požadavek na vzorek protiskluznosti třídy uvedený 

v příloze č. 10 zadávací dokumentace je tímto vysvětlením zadávací dokumentace sjednocen 

s požadavky uvedenými v projektové dokumentaci. 



3 

Vysvětlení č. 6: 

Dotaz: 

Nejsme si zcela jisti výběrem CPL a HPL materiálu dveří vzhledem k prostředí, v jakém budou tyto 

dveře použity. Dle výrobce přítomná vlhkost prostředí pronikne do vnitřní hmoty materiálu i skrze kliku 

či zámek. Prosíme o potvrzení materiálového řešení.  

Odpověď zadavatele: 

Zásady návrhu materiálové řešení interiérových dveří jsou uvedeny v projektové dokumentaci: 

1. V prostorech, kde lze očekávat větší vlhkost (v bazénové hale, místnostech kolem hal, 

v šatnách, sprchách apod.) – jsou navrženy dveře „do mokra“ z vysokotlakého laminátu HPL 

v hliníkových zárubních nebo skleněné dveře v ocelových zárubních 

2. V prostorech s menší předpokládanou vlhkostí (celé 1. PP, v 1. NP vstupní foyer, bufet, ve 2. NP 

bufet, hygienické zázemí u bufetu, dveře do strojoven VZT) – jsou navrženy dveře obyčejné, 

křídlo z CPL, v ocelové zárubni 

Zadavatel tímto potvrzuje materiálové řešení dveří.  

Vysvětlení č. 7: 

Dotaz: 

Prosíme o bližší specifikace rozsáhlosti požadovaných technických listů položek pod bodem 8 přílohy 

č. 10 ZD. Např. jestli TL na lezeckou stěnu se týká čistě stěny nebo i úchytů a dalších komponentů. 

Ideálně prosíme o uvedení čísla položky z VV, ke které se váže nutnost doložení TL.   

Odpověď zadavatele: 

K lezecké stěně bude dodán technický list a prohlášení o shodě. Oba dokumenty dodavatel předloží 

zhotoviteli, resp. následně zadavateli. Prohlášení o shodě se bude týkat celého kompletu lezecké stěny 

(stěna včetně veškerého příslušenství). 

Předložení technický listů postačí u výrobků uvedených v bodě č. 8 přílohy č. 10 zadávací dokumentace. 

 

Přílohy: 

- Projektová dokumentace D10.SO 10 PARKOVIŠTĚ U VENKOVNÍHO KOUPALIŠTĚ 

- Výkres D09 SO09.01 ASŘ, 08 Uzemnění  

 

S ohledem na povahu tohoto vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání 

nabídek. Lhůta pro podání nabídek je tak nově stanovena do 4. 9. 2024 do 10:00 hodin. 

 

S pozdravem 

 

Mgr. Mária Kopecká, advokátka 

HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář, 

osoba zmocněná zastupovat zadavatele při výkonu zadavatelských činností 


		2024-08-16T11:59:22+0200
	Mgr. Mária Kopecká




